da Dispensa de Licitação, nos termos do artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, e suas 

alteraçõesó, AUTORIZA a contratação da empresa FERNANDO AUTOCOM LTDA, 

inscrito no CNPJ nº. 12.809.965/0001-89, no qual apresentou a proposta mais vantajosa 

para o órgão, no total de R$ R$ 9.360,000(Nove mil, trezentos e sessenta reais), — para 

implementação de um sistema de ponto online, visando atender todo o Estado, 

permitindo que funcionários e estagiários registrem seu ponto de forma mais conveniente 

e inovadora, diretamente pelo celular, através de registro de foto, com descrição Software